Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 488/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando viabilizar, por meio da SEMED, a cessão de

espaço no prédio onde funcionava a Escola Estadual Governador Bias Fortes

para que a Associação de Moradores do bairro Esplanada, entidade atualmente

sem sede, possa desenvolver seus trabalhos.

Ponte Nova - MG, 21 de junho de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador – PV

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB